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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ ОРГАНА ПО СЕРТИФИКАЦИИ ПРОДУКЦИИ ФКУ НИЦ БДД МВД РОССИИ 
(ОС «Безопасность дорожного движения»)

	Номер

п/п
	Наименование

продукции (услуг)
	Код ОКП

Код ТН 

ВЭД ТС

(ОКУН)
	Подтверждаемые  

требования к продукции (услугам)
	Технические регламенты

 и нормативные документы,

устанавливающие требования

к продукции (услугам)
	Нормативные документы, содержащие правила и методы исследований 

(испытаний) и измерений для 

определения соответствия продукции

(услугам) установленным требованиям

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I. Технические средства организации дорожного движения



	1.
	Светофоры

 дорожные
	   52 1710
	Фотометрические характеристики
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Колориметрические характеристики
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Требования к размерам и изображениям 
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Электротехнические требования
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Плотность соединений при воздействии дождя, отвод влаги из внутренних полостей
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Антикоррозионная защищенность 
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	Возможность фокусировки источника света
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Исключение влияния солнечных лучей на различимость сигналов
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Универсальность крепления
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Требования к устойчивости против воздействия внешних факторов
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	2.
	Знаки дорожные
	52 1600


	Фотометрические характеристики
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	
	
	
	Колориметрические характеристики
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	
	
	
	Требования к размерам и изображениям 
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	
	
	
	Антикоррозионная защищенность
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	
	
	
	Требования к устойчивости против воздействия внешних факторов
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	
	
	
	Электротехнические требования
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	
	
	
	Плотность соединений при воздействии дождя, отвод влаги из внутренних полостей
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	Дополнительное оборудование светофорного объекта:  табло обратного отсчета времени, устройство звукового сопровождения разрешающего сигнала светофора, оборудование  для обеспечения работы вызывной пешеходной фазы, светофорные колонки 
	52 1720
	Требования к размерам и изображениям
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Фотометрические характеристики
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Колориметрические характеристики
	ГОСТ Р 52282, ТУ 
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Требования к устойчивости против воздействия внешних факторов
	ГОСТ Р 52282, ТУ
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	
	
	
	Электротехнические требования
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Плотность соединений при воздействии дождя, отвод влаги из внутренних полостей
	ГОСТ Р 52282, ТУ 
	ГОСТ Р 52282, ТУ

	4.
	Ограждения дорожные
	52 1000

52 1624

52 6210
7308

	Требования к качеству поверхности    и внешнему виду элементов ограждений
	 ГОСТ Р 52607, ГОСТ 26804, ТУ
	ГОСТ Р 52721, ГОСТ 26804, ТУ

	
	
	
	Требования к качеству стали, варочных материалов, сварных швов
	 ГОСТ Р 52607, ГОСТ 26804, ТУ
	ГОСТ Р 52721, ГОСТ 26804, ТУ

	
	
	
	Требования к размерам элементов ограждений
	 ГОСТ Р 52607, ГОСТ 26804, ТУ
	ГОСТ Р 52721, ГОСТ 26804, ТУ

	
	
	
	Требования к антикоррозионная защищенности
	 ГОСТ Р 52607, ГОСТ 26804, ТУ
	ГОСТ Р 52721, ГОСТ 26804, ТУ

	
	
	
	Требования к безопасности
	 ГОСТ Р 52607, ГОСТ 26804, 
EN 1317, ТУ
	ГОСТ Р 52721, ГОСТ 26804,  
EN 1317, ТУ

	
	
	
	Требования к удерживающей способности
	 ГОСТ Р 52607, ГОСТ 26804,  
EN 1317, ТУ
	ГОСТ Р 52721, ГОСТ 26804,  
EN 1317, ТУ


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	Оборудование для ограждения мест производства дорожных работ
	52 1000

52 1720
	Фотометрические характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Колориметрические характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования к конструкции
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования к устойчивости против воздействия внешних факторов
	ТУ
	ТУ

	6.
	Столбики 
сигнальные
	52 1000
	Требования к корпусу столбиков
	ГОСТ Р 50970, ТУ
	ГОСТ Р 50970, ТУ 

	
	
	
	Требования к вертикальной разметке столбиков
	ГОСТ Р 50970, ТУ
	ГОСТ Р 50970, ТУ

	
	
	
	Требования безопасности к конструкции столбиков
	ГОСТ Р 50970, ТУ
	ГОСТ Р 50970, ТУ

	
	
	
	Требования к устойчивости против воздействия внешних факторов 
	ГОСТ Р 50970, ТУ
	ГОСТ Р 50970, ТУ

	7.
	Световозвращатели дорожные
	52 1000

52 1720
	Основные параметры и размеры
	ГОСТ Р 50971, ТУ
	ГОСТ Р 50971, ТУ

	
	
	
	Фотометрические характеристики
	ГОСТ Р 50971
	ГОСТ Р 50971

	
	
	
	Колориметрические характеристики
	ГОСТ Р 50971
	ГОСТ Р 50971

	
	
	
	Требования к устойчивости против воздействия внешних факторов
	ГОСТ Р 50971
	ГОСТ Р 50971


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8.
	Материалы и изделия для разметки автомобильных дорог
	23 1000

22 4000

22 5000

59 5100

52 1000
3208

3209

3210

3214

3906

7018
	Требования к физико-механическим  и физико-химическим свойствам
	ГОСТ Р 52575, ГОСТ Р 51256, EN 1423, ТУ
	ГОСТ Р 52576, ГОСТ Р 51256, EN 1423 

	
	
	
	Фотометрические характеристики
	ГОСТ Р 52575, ГОСТ Р 51256, EN 1423, ТУ
	ГОСТ Р 52576, ГОСТ Р 51256, EN 1423, ТУ

	
	
	
	Колориметрические характеристики
	ГОСТ Р 52575, ГОСТ Р 51256, EN 1423, ТУ
	ГОСТ Р 52576, ГОСТ Р 51256, EN 1423, ТУ

	9.
	Материалы для технических средств организации дорожного движения (кроме материалов для дорожной разметки)
	52 1610

52 1000
3919
	Фотометрические характеристики
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	
	
	
	Колориметрические характеристики
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	
	
	
	Требования к физико-механическим свойствам
	ГОСТ Р 52290, ТУ
	ГОСТ Р 52290, ТУ

	10.
	Технические средства автоматизированного управления дорожным движением
	42 1821

42 1826

52 1720
	Показатели назначения


	ГОСТ 34.401, ТУ
	ГОСТ 34.401, ТУ

	
	
	
	Показатели надежности
	ГОСТ 34.401, ТУ
	ГОСТ 34.401, ТУ

	
	
	
	Показатели устойчивости против воздействия внешних факторов
	ГОСТ 34.401, ТУ
	ГОСТ 34.401, ТУ

	
	
	
	Показатели транспортабельности
	ГОСТ 34.401, ТУ
	ГОСТ 34.401, ТУ

	
	
	
	Показатели безопасности
	ГОСТ 34.401, ТУ
	ГОСТ 34.401, ТУ


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.


	Светоблоки на светоизлучающих диодах для светофоров дорожных
	52 1710
	Фотометрические характеристики
	ГОСТ Р 52282,  ТУ
	ГОСТ Р 52282,  ТУ 

	
	
	
	Колориметрические характеристики
	ГОСТ Р 52282,  ТУ
	ГОСТ Р 52282,  ТУ

	
	
	
	Требования к размерам и изображениям 


	ГОСТ Р 52282,  ТУ
	ГОСТ Р 52282,  ТУ

	
	
	
	Электротехнические требования
	ГОСТ Р 52282,

ТУ 
	ГОСТ Р 52282,

ТУ 

	
	
	
	Требования к устойчивости против воздействия внешних факторов
	ГОСТ Р 52282,

ТУ 
	ГОСТ Р 52282,

ТУ 

	
	
	
	Плотность соединений при воздействии дождя, отвод влаги из внутренних полостей
	ГОСТ Р 52282
	ГОСТ Р 52282

	
	
	
	Антикоррозионная защищенность 
	ГОСТ Р 52282
	ГОСТ Р 52282

	
	
	
	Возможность фокусировки источника света
	ГОСТ Р 52282
	ГОСТ Р 52282

	
	
	
	Исключение влияния солнечных лучей на различимость сигналов
	ГОСТ Р 52282
	ГОСТ Р 52282

	12.
	Искусственные неровности
	52 1000
	Требования к размерам
	ГОСТ Р 52605, ТУ
	ГОСТ Р 52605, ТУ

	
	
	
	Требования к физико-механическим  и физико-химическим свойствам
	ГОСТ Р 52605, ТУ
	ГОСТ Р 52605, ТУ

	
	
	
	Фотометрические и колориметрические  характеристики 
	ГОСТ Р 52605, ТУ
	ГОСТ Р 52605, ТУ


	1
	2
	3
	
4
4
	5
	6

	Раздел II.  Технические средства Госавтоинспекции

	13.
	Аппаратура для фиксации нарушений ПДД
	42 5500
42 7420

43 2131


	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности окружающей среды
	ТУ
	ТУ

	14.
	Измерители скорости движения автомототранспортных средств
	42 7800
8625
	Диапазон измеряемых скоростей
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Погрешность измерения скорости
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Дальность действия
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Ток потребления
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Рабочая частота излучения
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Мощность излучения
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Селекция транспорта по направлению движения
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	Работоспособность изделия при работающем двигателе
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Работоспособность изделия при воздействии внешних климатических факторов
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Работоспособность изделия привнешних механических воздействиях
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Соответствие требованиям транспортирования и хранения
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Соответствие требованиям технической эстетики и эргономики
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	
	
	
	Соответствие требованиям безопасности
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856
	Международные   рекомендации МОЗМ МР-91 ГОСТ Р 50856

	15.
	Сигнально-световые и сигнально-звуковые устройства
	45 7300
44 3400

44 8510


	Координаты цветности сигнала
	Правила ЕЭК ООН № 65

ОСТ 37.003.058
	Правила ЕЭК ООН № 65

ОСТ 37.003.058

	
	
	
	Частота мигания
	ГОСТ Р 50574

ОСТ 37.003.058
	Правила ЕЭК ООН №65

ОСТ 37.003.058

	
	
	
	Продолжительность свечения
	Правила ЕЭК ООН №65

ГОСТ Р 50574

ОСТ 37.003.058
	Правила ЕЭК ООН №65

ГОСТ Р 50574

ОСТ 37.003.058

	
	
	
	Величина освечивания
	ГОСТ Р 50574

ОСТ 37.003.058
	Правила ЕЭК ООН №65

ГОСТ Р 50574

	
	
	
	Эффективная сила света
	Правила ЕЭК ООН №65
	Правила ЕЭК ООН №65

	
	
	
	Виброустойчивость и вибропрочность
	Правила ЕЭК ООН №65
	Правила ЕЭК ООН №65

	
	
	
	Влагоустойчивость и влагопрочность
	Правила ЕЭК ООН №65
	Правила ЕЭК ООН №65


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	Рабочий диапазон температур
	Правила ЕЭК ООН №65
	Правила ЕЭК ООН №65

	
	
	
	Предел изменения основной частоты звукового сигнала
	ГОСТ Р 50574
	ГОСТ Р 50574

	
	
	
	Продолжительность цикла изменения
	ГОСТ Р 50574
	ГОСТ Р 50574

	
	
	
	Уровень звукового давления
	ГОСТ Р 50574
	ГОСТ Р 50574

	16.
	Знаки аварийной остановки
	52 1612

52 1723


	Конструкция, форма, цвет и размеры
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333

	
	
	
	Коллориметрические характеристики
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333

	
	
	
	Фотометрические характеристики
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333

	
	
	
	Механическая прочность
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333

	
	
	
	Тепло- и морозо- стойкость
	Правила ЕЭК ООН №27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333

	
	
	
	Водонепроницаемость, герметичность, водостойкость
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333

	
	
	
	Ветроустойчивость
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333

	
	
	
	Стойкость к воздействию топлива
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333

	
	
	
	Вертикальность расположения на дороге
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333
	Правила ЕЭК ООН № 27

ГОСТ 24333


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	Стойкость открытой тыльной стороны обустройства с тыльной поверхностью
	Правила ЕЭК ООН № 27


	Правила ЕЭК ООН № 27



	
	
	 
	Показатели коэффициента яркости и цвета флуоресцирующего материала при воздействии погодных условий
	Правила ЕЭК ООН № 27


	Правила ЕЭК ООН № 27



	17.
	Жезлы для регулирования дорожного движения
	52 1720
	Напряжение питания
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Ток потребления
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Освещенность (при постоянном горении)
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Масса
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Брызгозощищенность
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Число проблесков при работе в импульсном режиме
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Воздействие внешних климатических факторов
	ТУ
	ТУ

	18.
	Снаряжение световозвращающее для сотрудников ГИБДД
	52 1720
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	ТУ

	19.
	Металлоискатели
	43 8140
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	20.
	Портативные приспособления для принудительной остановки ТС
	52 1720
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	ТУ

	21.
	Приборы для измерения объема и газового состава вдыхаемого и выдыхаемого воздуха
	94 4100
9027
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	ТУ

	22.
	Аварийно-спасательное оборудование для ликвидации последствий ДТП
	41 4500
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	ТУ

	23.
	Устройства для проверки подлинности водительских и регистрационных документов, маркировки узлов и агрегатов ТС
	42 7670

43 1400

44 3000
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	ТУ


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	24.
	Приборы для контроля токсичности отработавших газов ТС
	45 6000

43 2131
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	ТУ

	25.
	Приборы для оперативного контроля параметров ТС, влияющих на безопасность ДД
	42 7300

44 8600

44 3100

44 8520

45 7740
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	ТУ

	26.
	Аппаратура для автоматизации приема экзаменов на получение права на управление транспортными средствами
	40 1350

40 1200

42 5740
	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды


	ТУ
	ТУ


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	27.
	Приборы для оценки эксплуатационного состояния улиц и 

дорог
	52 1720

44 3100

44 3160

44 3370


	Основные параметры и характеристики
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования безопасности 
	ТУ
	ТУ

	
	
	
	Требования охраны окружающей среды
	ТУ
	ТУ

	28.
	Знаки государственные  регистрационные транспортных средств
	45 0000
	Типы и основные размеры, технические требования
	ГОСТ Р 50577
	ГОСТ Р 50577
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